Hojal

MINISTERIO DE SALUD

nugy A - WE UEN]:M§PﬁSI—Xﬁ[2‘gERR % Salvador Sanchez Cerén
/ ! "T—“- . Presidente de la Repiblica
- -y ; -y v y - LA 2 ——— llABNU ['H I!EUHS DAE H;'.IH.UI - Firmante de los Acuerdos de Paz -
M—————-Jn—_-u_al StNJer.}QJ .d_a-ej _..o.._lsl.'.ll._de San Salvador, El Salvador, C.A. Ll SR
CONSOLIDADO ENERO-DICIEMBRE 2017
DATOS DE POA
ENERO-DICIEMBRE 2017
A.E.3.1.2.1. Mejorar la salud materna perinatal.
N¢ INDICADOR CENTRO| NORTE | ORIENTE SUR Total PROG REAL %
Deteccidén comunitaria
A.E. 3.1.1.1|de embarazadas por 780 617 602 900 2899 4181 2899 69 %
Promotor(a) de Salud.
Seguimiento
A.E. 3.1.1.2 g?n“};‘;?;tzzrégsdgor 3692 2984 2326 4666/ 13668 25086 13668 54 %
Promotor(a) de Salud.
A.E. 3.1.1.3 g;z;r;faclfsnes 4330 2511 3363 1894  12098|15365,274 12098 79 %
A.E. 3.1.1.4(Controles prenatales. 14426 9141 9242 8007 40816|61461,096 40816 66 %

Pagina 1



Hojal

A.E. 3.1.1.5

Consultas odontoldgicas
de primera vez a
embarazadas.

4408

2564

3544

2060

12576

15365,274

12576

82 %

A.E. 3.1.1.6

Deteccién comunitaria
de puérperas por
Promotor de Salud.

726

540

513

916

2695

3340

2695

81 %

A.E. 3.1.1.7

Seguimiento
comunitario de
puérperas por Promotor
de Salud.

2113

1877

1659

2926

8575

13360

8575

64 %

A.E. 3.1.1.8

Controles post parto.

5135

3642

4202

2838

15817

28232

15817

56 %

A.E. 3.1.1.9

Inscripcién al Programa
de Planificacion
Familiar.

1991

1287

1590

1124

5992

7875,12

5992

76 %

A.E.
3.1.1.10

Controles subsecuentes
de Planificacion
Familiar (al menos uno
por usuaria registrada).

6916

4464

3863

3475

18718

20616

18718

91 %

Pagina 2




Hojal

Promotor(a) de Salud
(excluye a los recién
nacidos).

AE Deteccion (comunitaria)
. de recién nacidos por 731 526 504 897 2658 3340 2658 80 %
3.1.1.11
Promotor(a) de Salud.
Seguimiento
A.E. (comunitario) de recién o
3.1.1.12 acidoser Promotona) 2072 1818 1418 2832 8140 13360 8140 61 %
de Salud.
A.E. Consulta especializada o
3.1.1.13 de Gineco obstetricia. 42728 17906 23945 10881 95460 85066 95460 112 %
A.E.3.1.2.2. Mejorar la salud de la nifiez y la adolescencia. PROG REAL %
Atenciones preventivas
a ninas y ninos menores
A.E.3.1.2.1 |4¢ S anos por 21502 17434 14861 22792| 76589 103580 76589 74 %

Pagina 3



Hojal

A.E.3.1.2.2

Inscripciones para
Control de crecimiento
vy desarrollo a nifios y
ninas menores de 1 ano

3996

2454

3340

2207

11997

14282,926

11997

84 %

A.E.3.1.2.3

Controles de
crecimiento y desarrollo
a ninos y nifilas menores
de 1 afo.

16473

11517

13303

9293

50586

85697,553

50586

59 %

A.E.3.1.2.4

Controles de
crecimiento y desarrollo
a ninos y ninas de 1
ano.

10211

7626

8006

5638

31481

60530,577

31481

52 %

A.E.3.1.2.5

Atenciones preventivas
a ninas y ninosde 5a 9
anos por Promotor(a) de
Salud.

8514

4305

3678

6282

22779

19966

22779

114 %

Pagina 4

PROG

REAL

%




Hojal

A.E.3.1.3.1

Atenciones preventivas
a adolescentes (10-19
afos) por Promotor(a)
de Salud.

20239

10281

8559

15192

54271

47445

54271

114 %

A.E.3.1.2.3. Reduccion de la morbi mortalidad y discapacidad por enfermedades cronicas no transmisibles.

PROG

REAL

%

A.E.3.1.4.1

Atenciones preventivas
a personas adultas de
20 a 59 anos por
Promotor(a) de Salud.

47980

24194

23003

37284

132461

131296

132461

101 %

A.E.3.1.4.2

Deteccidn activa de
sintomaticos
respiratorios.

4594

1577

1834

1582

9587

13498,632

9587

71 %

A.E.3.1.2.6. Reduccion de la morbi mortalidad de enfermedades infecciosas transmitidas por vectores.

PROG

REAL

%

A.E.3.1.5.1

Atenciones preventivas
a personas adultas
mayores por
Promotor(a) de Salud.

13101

5050

5099

7866

31116

26014

31116

120 %

Pagina 5



Hojal

A.E.3.1.2.6. Reduccion de la morbi mortalidad de enfermedades infecciosas transmitidas por vectores.

PROG

REAL

%

A.E.3.1.6.1

Inspecciones a centros
colectivos para
vigilancia y control del
dengue.

1045

2029

1345

1017

5436

4818

5436

113 %

A.E.3.1.6.2

Vacunacion de perros y
gatos.

61136

59106

60755

48230

229227

273044

229227

84 %

A.E.3.1.2.6. Reduccion de la morbi mortalidad de enfermedades infecciosas transmitidas por vectores.

PROG

REAL

%

A.E.3.1.7.1

Atenciones
odontoldgicas en
general (excluye
embarazadas)

87360

37373

33190

47231

205154

310348

205154

66 %

A.E.3.1.7.2

Consulta especializada
de Pediatria.

46935

13012

19976

16792

96715

114146

96715

85 %

A.E.3.1.7.3

Atenciones de
fisioterapia (segun
capacidad instalada).

3480

2077

5413

5185

16155

16551

16155

98 %

A.E.3.1.7.4

Atenciones psicoldgicas
(segun capacidad
instalada).

5890

2080

3523

2869

14362

14045

14362

102 %

Pagina 6




Hojal

A.E.3.1.2.7. Reduccion de la morbi mortalidad por enfermedades cronicas transmisibles.

A.E.6.1.1.5. Mejoramiento de sistemas de aguas residuales, manejo de desechos bioinfecciosos y otras

acciones encaminadas a fortalecer el manejo adecuado de factores ambientales en las RIISS.

PROG

REAL

%

A.E.6.1.1.1

Inspecciones/Visitas
integrales para verificar
calidad del agua a
sistemas publicos de
abastecimiento de agua.

131

238

76

103

548

556

548

99 %

A.E.6.1.1.2

Inspecciones/Visitas
integrales para verificar
calidad del agua a
fuentes de agua (pozos
excavados, pozos
perforados,
manantiales, agua
lluvia, pileta publica).

34

53

69

161

240

161

67 %

A.E.6.1.1.3

Toma y envio de
muestras de analisis
bacterioldogico

141

210

179

185

715

648

715

110 %

Pagina 7




Hojal

A.E.6.1.1.4

Inspecciones para
vigilancia de
Establecimientos
publicos (Hospitales,
Unidades Comunitarias
de Salud Familiar)
generadores de
desechos bioinfecciosos

256

130

158

164

708

668

708

1

06 %

A.E.6.1.1.5

Inspecciones para
vigilancia de
Establecimientos
privados (Hospitales
privados,
Establecimientos de
atencién a la salud del
ISSS, Sanidad Militar,
Medicina Legal,
Laboratorios,
consultorios médicos y
de odontologia,
veterinaria, funerarias)
generadores de
desechos bioinfecciosos

543

223

359

245

1370

1409

1370

97 %

Pagina 8

PROG

REAL

%




Hojal

Inspecciones/Visitas
para vigilar la higiene
de los alimentos en
establecimientos
expendedores de
alimentos.

A.E.6.1.2.1

2639

643

988

698

4968

5325

4968

93 %

Preliminar31/01/2018

Pagina 9



	Hoja1

