





Salvador Sánchez Cerén Presidente de la República - Firmante de los Acuerdos de Paz -

CONSOLIDADO ENERO-DICIEMBRE 2017

DATOS DE POA ENERO-DICIEMBRE 2017

A.E.3.1.2.1. Mejorar la salud materna perinatal.

Nº	INDICADOR	CENTRO	NORTE	ORIENTE	SUR	Total	PROG	REAL	%
A.E. 3.1.1.1	Detección comunitaria de embarazadas por Promotor(a) de Salud.	780	617	602	900	2899	4181	2899	69 %
A.E. 3.1.1.2	Seguimiento comunitario de embarazadas por Promotor(a) de Salud.	3692	2984	2326	4666	13668	25086	13668	54 %
A.E. 3.1.1.3	Inscripciones prenatales.	4330	2511	3363	1894	12098	15365,274	12098	79 %
A.E. 3.1.1.4	Controles prenatales.	14426	9141	9242	8007	40816	61461,096	40816	66 %

A.E. 3.1.1.5	Consultas odontológicas de primera vez a embarazadas.	4408	2564	3544	2060	12576	15365,274	12576	82 %
A.E. 3.1.1.6	Detección comunitaria de puérperas por Promotor de Salud.	726	540	513	916	2695	3340	2695	81 %
A E 2 1 1 7	Seguimiento comunitario de puérperas por Promotor de Salud.	2113	1877	1659	2926	8575	13360	8575	64 %
A.E. 3.1.1.8	Controles post parto.	5135	3642	4202	2838	15817	28232	15817	56 %
A.E. 3.1.1.9	Inscripción al Programa de Planificación Familiar.	1991	1287	1590	1124	5992	7875,12	5992	76 %
	Controles subsecuentes de Planificación Familiar (al menos uno por usuaria registrada).	6916	4464	3863	3475	18718	20616	18718	91 %

A.E. 3.1.1.11	Detección (comunitaria) de recién nacidos por Promotor(a) de Salud.	731	526	504	897	2658	3340	2658	80 %
A.E. 3.1.1.12	Seguimiento (comunitario) de recién nacidos por Promotor(a) de Salud.	2072	1818	1418	2832	8140	13360	8140	61 %
A.E. 3.1.1.13	Consulta especializada de Gineco obstetricia.	42728	17906	23945	10881	95460	85066	95460	112 %
	A.E.3.1.2.2. Mej	orar la salud (de la niñez y	a adolescencia.			PROG	REAL	%
A.E.3.1.2.1	Atenciones preventivas a niñas y niños menores de 5 años por Promotor(a) de Salud (excluye a los recién nacidos).	21502	17434	14861	22792	76589	103580	76589	74 %

A.E.3.1.2.2	Inscripciones para Control de crecimiento y desarrollo a niños y niñas menores de 1 año	3996	2454	3340	2207	11997	14282,926	11997	84 %
A.E.3.1.2.3	Controles de crecimiento y desarrollo a niños y niñas menores de 1 año.	16473	11517	13303	9293	50586	85697,553	50586	59 %
A.E.3.1.2.4	Controles de crecimiento y desarrollo a niños y niñas de 1 año.	10211	7626	8006	5638	31481	60530,577	31481	52 %
A.E.3.1.2.5	Atenciones preventivas a niñas y niños de 5 a 9 años por Promotor(a) de Salud.	8514	4305	3678	6282	22779	19966	22779	114 %
							PROG	REAL	%

A.E.3.1.3.1	Atenciones preventivas a adolescentes (10-19 años) por Promotor(a) de Salud.	20239	10281	8559	15192	54271	47445	54271	114 %
A.E.3.1.2.3.	Reducción de la morbi morta	PROG	REAL	%					
A.E.3.1.4.1	Atenciones preventivas a personas adultas de 20 a 59 años por Promotor(a) de Salud.	47980	24194	23003	37284	132461	131296	132461	101 %
A.E.3.1.4.2	Detección activa de sintomáticos respiratorios.	4594	1577	1834	1582	9587	13498,632	9587	71 %
A.E.3.1.2.	6. Reducción de la morbi mo	rtalidad de er	nfermedades	infecciosas trans	smitidas por v	ectores.	PROG	REAL	%
A.E.3.1.5.1	Atenciones preventivas a personas adultas mayores por Promotor(a) de Salud.	13101	5050	5099	7866	31116	26014	31116	120 %

A.E.3.1.2.	6. Reducción de la morbi mo	rtalidad de er	nfermedades	infecciosas trans	smitidas por v	vectores.	PROG	REAL	%
A.E.3.1.6.1	Inspecciones a centros colectivos para vigilancia y control del dengue.	1045	2029	1345	1017	5436	4818	5436	113 %
A.E.3.1.6.2	Vacunación de perros y gatos.	61136	59106	60755	48230	229227	273044	229227	84 %
A.E.3.1.2.0	6. Reducción de la morbi mo	rtalidad de er	nfermedades	infecciosas trans	smitidas por v	ectores.	PROG	REAL	%
A.E.3.1.7.1	Atenciones odontológicas en general (excluye embarazadas)	87360	37373	33190	47231	205154	310348	205154	66 %
A.E.3.1.7.2	Consulta especializada de Pediatría.	46935	13012	19976	16792	96715	114146	96715	85 %
A.E.3.1.7.3	Atenciones de fisioterapia (según capacidad instalada).	3480	2077	5413	5185	16155	16551	16155	98 %
A.E.3.1.7.4	Atenciones psicológicas (según capacidad instalada).	5890	2080	3523	2869	14362	14045	14362	102 %

A.E.6.1.1.	E.3.1.2.7. Reducción de la mo 5. Mejoramiento de sistemas nes encaminadas a fortalece	s y otras	PROG	REAL	%				
A.E.6.1.1.1	Inspecciones/Visitas integrales para verificar calidad del agua a sistemas públicos de abastecimiento de agua.	131	238	76	103	548	556	548	99 %
A.E.6.1.1.2	Inspecciones/Visitas integrales para verificar calidad del agua a fuentes de agua (pozos excavados, pozos perforados, manantiales, agua lluvia, pileta pública).	5	34	53	69	161	240	161	67 %
A.E.6.1.1.3	Toma y envío de muestras de análisis bacteriológico	141	210	179	185	715	648	715	110 %

A.E.6.1.1.4	Inspecciones para vigilancia de Establecimientos públicos (Hospitales, Unidades Comunitarias de Salud Familiar) generadores de desechos bioinfecciosos	256	130	158	164	708	668	708	106 %
A.E.6.1.1.5	Inspecciones para vigilancia de Establecimientos privados (Hospitales privados, Establecimientos de atención a la salud del ISSS, Sanidad Militar, Medicina Legal, Laboratorios, consultorios médicos y de odontología, veterinaria, funerarias) generadores de desechos bioinfecciosos	543	223	359	245	1370	1409	1370	97 %
							PROG	REAL	%

Hoja1

A.E.6.1.2.1	Inspecciones/Visitas para vigilar la higiene de los alimentos en establecimientos expendedores de alimentos.	2639	643	988	698	4968	5325	4968	93 %
-------------	--	------	-----	-----	-----	------	------	------	------

Preliminar31/01/2018